







Specjalizacja

Łódzki oddział KAW zamknął miniony rok rekordowym bilansem. Łączna wartość produkcji wyniosła 140 mln zł...

Mówiąc, że był to najlepszy rok w historii oddziału redaktor naczelny Jerzy Wawrzak...

...brak specjalizacji

mał się w tym czasie na podobnym poziomie, ale przy nieco mniejszym zatrudnieniu. Co prawda nie otrzymaliśmy jeszcze przydziału papieru...

skiego najlepiej charakteryzuje jej tytuł: „Odlamki o powstaniu warszawskim”.

Dwie książki poruszają będą problematykę świata filmu. Krzysztof Teodora Topliński „Gorący kartofel”...

Tematykę łódzka poruszała będą powieści Lucjusza Włodkowskiego, Edwarda Szustra, Aleksandra Rzewskiego.

Ponadto ukaza się m. in. Tadeusza Błażewskiego „Młoda proza”, Karola Stryjskiego „Czas przeszły niedoskonały”...

Jak widać z przytoczonego tylko zestawu...

Jak widać z przytoczonego tylko zestawu, autorami zdecydowanej większości książek wydanych przez ten oddział są twórcy łódzcy.

KAW to jednak nie tylko książki, ale też różnego rodzaju foldery, kalendarze, plakaty, materiały propagandowe...

Skoro mowa o tegorocznych planach i zamierzeniach, to należy także wspomnieć o salonie handlowym KAW Będzie się on mieścić w budynku przy zbiegu ulic Zamenna i Piotrkowskiej...

J. CYPRELING

KTO UCZY NASZE DZIECI?

Kto uczy nasze dzieci? Nareszcie mamy odpowiedź na to pytanie, przynajmniej częściową. A to dzięki badaniom na temat: „Uwarunkowania pracy i rozwoju naukowego nauczycieli”...

1. ZWIĄZKI MIĘDZY WYKSZTAŁCENIEM A OSIĄGNIĘCIAMI W PRACY. Zdaniem doc. Malinowskiego, zależność nie są tu jednoznaczne.

Najlepsi nauczyciele i wychowawcy to ci, którzy mają dobre przygotowanie specjalistyczne i pedagogiczne — przede wszystkim absolwentów studiów zaocznych...

Najlepszymi zatem nauczycielami okazują się ci, którzy najwcześniej wybrali ów zawód (wybierając już średnią szkołę pedagogiczną)...

2. SYSTEM WARTOŚCI. Naczelne miejsce (u ponad 90 proc. badanych) zajmują wartości moralne, patriotyzm i praca.

3. ASPIRACJE, CELE, DAŻENIA. Zgodnie z przedstawionym wyżej systemem wartości, wśród nauczycieli dominuje typ dążeń rodzinno-pracowniczo-edukacyjnych.

4. OCENA WŁASNEJ POZYCJI SPOŁECZNEJ. Nauczyciele silniej niż inni odczuwają brak równowagi, dysonans czy wręcz konflikt między społecznym znaczeniem i wagnością swojej roli zawodowej...

6. NAUCZYCIELE WYBITNI. W większości po prostu sumiennie i rzetelnie wypełniają swoje obowiązki...

5. STOSUNEK DO OBOWIĄZKÓW. PROBLEMY ZAWODOWE. Nauczyciele z reguły chcą pracować sumiennie i efektywnie...

Najczęstsze jednak są różnorakie problemy natury subiektywnej — wynikające ze słabego przyswojenia i opanowania wiedzy niezbędnej dla prawidłowej organizacji i realizacji procesu nauczania i wychowania.

Wartość oceny nauczycieli, a także organizacji pracy szkolnej i zarządzania oświatą. Zagrożona wydaje się sfera stosunków międzyuczniwskich w szkołach...

Wartość oceny nauczycieli, a także organizacji pracy szkolnej i zarządzania oświatą. Zagrożona wydaje się sfera stosunków międzyuczniwskich w szkołach...



Star icon with text.

Sukces jest naszym obowiązkiem

Francuscy melomani mogli odkryć naszą operową klasykę i zachwycić się nią. Wiza Łódzkiego teatru przysłużyła się także szerszej współpracy z Francją.

Efekt tej długiej podróży odmierzona i to, że nasza scena ma obecnie więcej zagranicznych propozycji niż może ich przyjąć.

Skoro sprawy bieżące zjawiały się w rozmowie, nie mogło zabraknąć stwierdzeń dotyczących m.in. finansowych spraw kultury.

Prestizowe sycylijskie występy stały się pracowicie wykorzystaną okazją do przedstawienia we Wrocławiu polskiej opery.

Główną nagrodą jest udział w Przeglądzie Ogólnopolskim organizowanym we Wrocławiu.

Spotkanie było jednak przede wszystkim okazją do rozmowy o tournée. Toteż nawiązując do niego Maria Wawrzyńska przekazała zespołowi gratulacje...



Fot.: Ch. Ziełński. Na zdjęciu w scenie z „Aidy” Teresa May-Czyżowska i Jerzy Jadczał.

Rozmaitości kulturalne

MŁODZIEŻOWY PRZEGLĄD PIOSENKI

W dniach 28 lutego — 2 marca odbędzie się w Łodzi eliminacje szeregowe Ogólnopolskiego Młodzieżowego Przeglądu Piosenki...

SPOTKANIE Z „DIALOGIEM”

Jutro o godz. 19 w sali kominkowej Stowarzyszenia Twórców Kultury (al. Kościuszki 33) odbędzie się spotkanie z redakcją miesięcznika „Dialog”.

STUDIUM HISTORII FILMU

17 lutego rozpoczyna się druga część zajęć w Studium Historii Filmu, prowadzonym przez ŁDK i Filмотекę Polską.

„Rogopag” R. Rossellego, „Włóczykij” P. Pasoliniego, „Gwiazdy na czapkach” M. Jancso. Pokazy odbywać się będą w Domu Filmu i Plastyki przy ul. Łagiewnickiej 118c...

KONCERTY W FILHARMONII

Z programem zawierającym utwory zaliczane do wielkiej literatury muzycznej wystąpi w piątek i sobotę w Filharmonii Łódzkiej artystki radzieckiej: Arnold Kac — wybitny dyrygent...

W programie utwory K. M. Webers, P. Czajkowskiego i I. Strawińskiego.

DRUGA AUKCJA ANTYKWARYCZNA

W Muzeum Historii Miasta Łodzi odbywa się II Łódzka Aukcja Antykwaryczna. Oferta obejmuje ponad 2.100 książek i czasopism.

Echa pobytu łódzkiego Teatru Wielkiego w Mესynie i Lyonie potwierdzają, że wielkie tournée, podczas którego zespół przedstawił tak różnorodny repertuar operowy i baletowy, było przedsięwzięciem ogromnym, ryzykownym, ale ze wszech miar udanym.

Na spotkaniu u prezidenta Łodzi Jarosława Pietrzyka, na którym obecna była także Maria Wawrzyńska, sekretarz KL PZPR, wiceprzewodnicząca Rady Narodowej — dyrektor Teatru Wielkiego Sławomir Pietras stwierdził: „Sukces jest naszym obowiązkiem.

Sycylijscy organizatorzy tej podróży pytali przez dziennikarzy dlaczego na inaugurację tak wielkiego wydarzenia, jakim było otwarcie spalonej niedawno opery zaproszono właśnie teatr z Łodzi...

Wystawa w Krakowie. Historia na banknotach

W krakowskim Domu Filatelisty czynna jest ciekawa i dość dużym zainteresowaniem wystawa banknotów historycznych z kolekcji Janusza Matuszkiewicza, jednego z najbardziej znanych polskich numizmatyków.

Large advertisement for 'spotkania z POLIHYMNIA' with text about concerts, a large graphic, and contact information for Tomasz Szreder.



